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I denne uge er historien om foreningen Rising Rockets Randers blevet fortalt i Randers Amtsavis. 
 
Padelforeningen har alle muligheder for at blive en stor, lokal succes. I det randrusianske center 
Rocket Padel er der i dag 35 ungdomsmedlemskaber, som må siges at være en solid spillerbase.  
 
Alligevel har Sundheds-, idræts- og kulturudvalget i Randers Kommune tidligere på måneden valgt 
at stemme nej til at støtte foreningen med kommunale tilskudsmidler. Det er meget chokerende. 
 
Padelsporten er i rivende udvikling. For nyligt viste en ny, stor undersøgelse fra Idrættens 
Analyseinstitut, at padel for første gang er den største ketsjersport for voksne i Danmark. 
 
Svaret fra udvalgsformanden i Randers lyder, at man hellere vil dele penge ud til kommunalt- og 
selvejende haller, hvor lejen kun kommer foreningslivet til gavn, frem for en kommerciel aktør. 
 
Heldigvis støtter flere og flere af landets kommuner i dag foreninger, som har deres daglige gang i 
et kommercielt center. Det er helt nødvendigt for at sikre padelspillere til de næste mange årtier. 
 
Risikerer at skabe en kløft 
Lige så vel er det en nødvendighed, at landets kommuner ændrer deres grundlæggende syn på, 
hvad de kan støtte. Vores vaner har ændret sig, og det samme har den måde, idræt dyrkes på. 
 
Vi risikerer at skabe en kløft mellem de juniorer, som kan betale for padel, og dem, som ikke kan. 
Og for de unge spillere, der har ambitioner, er det ikke tilstrækkeligt at spille udendørs hele året.  
 
132 juniorer var i starten af juni samlet til den samme turnering i Odense, hvilket var en ny rekord. 
Der er stor interesse for at spille padel blandt unge, men prisen er stadig en barriere for mange. 
 
Man skal ikke kigge langt for at finde inspiration. Se blot på Aalborg Padel, som har masser af 
børne- og ungdomstræning, eller på Hjørring Padel, hvor de unge kvinder strømmer til i dag.  
 
Fælles for foreningerne er, at deres kommune støtter dem, så medlemmerne kan betale et lavere 
kontingent, og at de kan spille sammen oftere og få skabt en sund trænings- og foreningskultur. 
 
Hvis padel skal være en sport, som er lige så stor for danske børn som voksne i fremtiden,  
handler det om at sikre de bedste rammer. Her er kommunerne en afgørende medspiller. 
 
Randers Kommune har en mulighed for at få en af landets største juniorpadelforeninger  
med frivillige i et perfekt træningsmiljø. Jeg håber, at drømmen bliver til virkelighed. 
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